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Nowa Energia – szanse dla samorządów
Bezpieczeństwo i rozwój dla samorządów – tak określili zlokalizowanie w naszym regionie 8. Dywizji Piechoty
Armii Krajowej uczestnicy panelu „Nowa energia - samorządy” podczas drugiego dnia Regionalnego Forum
Ekonomicznego Nowa Energia.

O szansach dla samorządów związanych z utworzeniem w województwie świętokrzyskim jednostki wojskowej mówili
wojewoda Józef Bryk, wicewojewoda Michał Skotnicki, burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek oraz burmistrz Połańca Jacek
Nowak.

– Byłem jednym z inicjatorów rozpoczęcia rozmów na temat utworzenia u nas dywizji piechoty. To była słuszna decyzja
ministra obrony narodowej – mówił wojewoda Józef Bryk podczas spotkania w Targach Kielce. Wojewoda podkreślił aspekt
militarno-obronny stojący za taką decyzją, ważny dla bezpieczeństwa zarówno naszego regionu, kraju, który jest wschodnią
flanką NATO, jak i Unii Europejskiej. – Wojsko to także transport i logistyka, a pierwszą potrzebą będzie skomunikowanie
centrum dowodzenia z południowymi gminami województwa. Za tym idzie rozwój infrastruktury czy budownictwa, jak
również ochrona środowiska oraz korzyści społeczne – dodał wojewoda.

Jak zaznaczył wicewojewoda Michał Skotnicki, który reprezentował ministra obrony narodowej, nasz region został wybrany na
lokalizację dywizji piechoty z powodu potencjału, jaki posiadają Kielce i województwo świętokrzyskie. To zasoby ludzkie,
odpowiednia infrastruktura, grunty i samorządowcy, którzy rozumieją potrzebę lokalizacji wojskowej dywizji, a także
społeczeństwo oczekujące na tego typu inicjatywy. Wśród korzyści dla samorządów wicewojewoda wymienił m.in. nowe
miejsca pracy (nabór prowadzi wojskowe centrum rekrutacji), pracę dla firm budowlanych, rozwój mieszkalnictwa czy ofertę
dla szkół z profilami wojskowymi.

Włodarze Sędziszowa i Połańca również wśród szans dla samorządów związanych z decyzją o utworzeniu jednostki wojskowej
wymieniali przede wszystkim rozwój infrastruktury komunikacyjnej i budownictwa, tworzenie nowych miejsc pracy, korzyści
społeczne i demograficzne oraz, co bardzo istotne, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców swych gmin.
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